
〇屋久島町にご来島される皆様へ 

～屋久島観光のあり方について～ 

 

 新型コロナウイルスは世界中で蔓延し、多くの人々の命が失われ、今も厳し

い状況下にあり感染症と闘っている皆様に対し心から敬意を表しますとともに、

お亡くなりになられた方々に対しまして、心よりご冥福をお祈りいたします。 

  

さて、本町では５月 25 日の緊急事態宣言の解除に伴い、休業していた本町

の観光施設は６月１日から営業を再開し、感染リスクの少ない鹿児島県民の皆

様を対象にご来島を呼びかけております。新型コロナウイルスの収束がみられ

ないことから、県外をまたぐ移動については、国や鹿児島県のガイドラインに

沿って対応してまいりました。 

 

鹿児島県も経済対策として「ディスカバー鹿児島キャンペーン」に取り組み、

県民向け宿泊助成を６月 13 日から販売するなど、県内の動きを活発化させる

支援事業を積極的に行っております。６月 19 日には、国の示す外出自粛が緩

和されることから、屋久島町としましては、６月 19 日から鹿児島県民向けに

テレビコマーシャルを放映するなど誘客を図ってまいります。今後、新型コロ

ナウイルスの感染拡大による国・県の自粛要請が出ない限り、７月１日から全

ての地域のお客様を受け入れてまいります。 

 

なお、本町では６月 19 日から当面、鹿児島県民の皆様を対象に新型コロナ

ウイルス感染症により甚大な経済損失の回復を図るため旅行者の皆様に、お得

感のあるプレミアム付商品券（商品名：「やくしま満喫商品券」 1 泊の方は 1

人 1 冊 5 千円の商品券を 2 千円で購入できます。2 泊以上の方は 2 冊まで購入

できます。）を発行し、島内経済の回復に努めていきたいと考えておりますので、

ぜひ、この機会に屋久島を満喫していただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 



〇来島者の皆様へ感染症対策についてのお願い 

 

人の移動が活発となり感染症のリスクが高まることが予想されます。感染者

を抑制し、町民の生活、町内事業者の営業活動を回復させていきたいと考えて

おりますので、来島を予定されている皆様には、次の「感染拡大防止の実践」

に取り組んでいただきますようご協力をお願いいたします。 

 

（感染拡大防止の実践） 

１．島内の医療機関では感染者の対応に限りありますので、発熱、体調不良等

による新型コロナウイルス感染症が疑われる方はこれまでどおり来島をご遠

慮ください。 

２．港、空港等で実施される検温等の水際対策には積極的にご協力ください。 

３．手洗い・うがい・マスク着用にご協力ください。また、携帯用の除菌スプ

レー等の除菌グッズをご持参いただくなど、こまめな感染予防に努めてくだ

さい。 

４．「新しい生活様式」を実践し、一人一人が常に感染症に対する高い意識を持

って行動することに心がけてください。 

５．ご自身が感染した場合を想定して、訪れた場所や時間帯などをメモするな

ど、可能な限り緊急時の対応ができるよう行動歴の把握に努めてください。 

 

※医療体制につきましては、可能な限り鹿児島県としっかり連携を図りながら

感染症対策に万全を期してまいります。 

 

 

           令和２年６月 19 日  

屋久島町長 荒木 耕治 

 


